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GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
SERVICIOS DE SALUD DE HIDALGO

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EH-SSH-N97-2018
“DIFUSION DE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES”
CON CARGO A FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) DEL RAMO 33,
EJERCICIO FISCAL 2018.

EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO ESTADO DE HIDALGO, SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL 05 DE OCTUBRE DE 2018,
REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE HIDALGO, CUYOS NOMBRES FIGURAN EN EL CUERPO DE LA PRESENTE
ACTA, UBICADO EN BLVD. PANORAMICO CUBITOS-LA PAZ NUM. 407, COLONIA ADOLFO LOPEZ MATEQS, C.P. 42094,
PACHUCA DE SOTO HGO., SE PROCEDIO AL PASE DE LISTA.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, Y ARTICULO 53 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN LA MATERIA, SE PROCEDE A
LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EH-SSH-N97-2018
“DIFUSION DE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES”, EN RELACION A LOS SIGUIENTES PUNTOS ;==

SE ENCUENTRA COMO OBSERVADOR EL C. SALOMON SILVA HERNANDEZ REPRESENTANDO A LA EMPRESA
COMERCIALIZADORA ALFA Y OMEGA, S.A. DEC.V.

1.- SE COMUNICA AL COMITE DE ADQUISICIONES Y A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE LA APERTURA DE
PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS, SE LLEVARA A CABO EL DA 11 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 10:00 HORAS,
EN EL MISMO LUGAR DONDE SE LEVANTA LA PRESENTE.

2.- LAS PROPOSICIONES DEBERAN PRESENTARSE ORDENADAS DE ACUERDO CON LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS
EN EL PUNTO 2.3 DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA.

3.- LAFECHA Y HORA DE FALLO DE LA LICITACION SE DARA A CONOCER EN EL ACTO DE APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS.

4.- PARA LA FIRMA DEL CONTRATO DEBERA PRESENTAR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION: 1) ACTA CONSTITUTIVA
DE LA EMPRESA, DEBIDAMENTE INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. 2)
MODIFICACIONES AL ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA DEBIDAMENTE INSCRITAS EN EL REGISTRO PUBLICO DE
LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. 3) PODER NOTARIAL DONDE SE FACULTE AL APODERADO PARA SUSCRIBIR
CONTRATOS DERIVADOS DE LOS DIVERSOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION. 4) REGISTRO FEDERAL DE
CONTRIBUYENTES. 5) CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL 6) IDENTIFICACION OFICIAL DE LA PERSONA FACULTADA
PARA FORMALIZAR EL CONTRATO. 7) ARTICULO 32-D OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES
ACTUALIZADO, 8) REGISTRO ACTUALIZADO EN EL PADRON DE PROVEEDORES Y 9) MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, POR ESCRITO, EN HOJA MEMBRETADA, CON SELLO AUTORIZADO Y/O VALIDADO DE LA EMPRESA Y
SUSCRITO POR LA PERSONA AUTORIZADA PARA TAL EFECTO, CON LOS SIGUIENTES DATOS; DOMICILIO FISCAL Y/O
LEGAL DE LA EMPRESA, NUMEROS TELEFONICOS, FAX, CORREOS ELECTRONICOS, PERSONA AUTORIZADA PARA
RECIBIR OFICIOS Y EN SU CASO APODERADO O REPRESENTANTE LEGAL.

5.- LAFACTURACION DEBERA SER CON LA DIRECCION DE BOULEVARD DE LA MINERIA No. 130, LA PUERTA DE HIERRO,
MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HGO. C.P. 42086.

6.~ LOS LICITANTES PARTICIPANTES DEBERAN ACREDITAR A MAS TARDAR HASTA EL ACTO DE FALLO, QUE CUENTA
CON SU REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES, EL CUAL DEBERA CONTAR CON EL GIRO CORRESPONDIENTE A
ESTA LICITACION; SE LES SUGIERE PRESENTARLO TAMBIEN EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS EN ORIGINAL Y COPIA POR AMBOS LADOS. S! LLEGADA LA FECHA DEL
ACTO DE FALLO NO CUENTA ESTA. CONVOCANTE CON DICHO REGISTRO NO T PROCEDERA A ALGUNA
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ADJUDICACION.

ACLARACIONES POR PARTE DEL AREA TECNICA

EN EL PUNTO 1.3. PLAZO Y CONDICIONES DEL SERVICIO DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA---------—

DICE: EL PERIODO DEL SERVICIO SE INICIARA A LOS 3 DIAS HABILES A PARTIR DEL DA SIGUIENTE HABIL A LA
NOTIFICACION DEL FALLO Y CONCLUIRA EL 1 DE NOVIEMBRE DE 2018, CON LAS CONDICIONES QUE SE ESPECIFICAN
“EN EL ANEXO No. 1 DE ESTA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA.

DEBE DECIR: EL PERIODO DEL SERVICIO SE INICIARA EL 15 DE OCTUBRE Y CONCLUIRA EL 28 DE DICIEMBRE DE 2018-

EL LICITANTE PARTICIPANTE REALIZA LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

PRODUCTORA DE VIDEO Y ANIMACION ARTEMISA STUDIO, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1. CON RELACION A LA PAGINA 4 DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EH-
SSH-N97-2018, EN EL CAP{TULO DE CONDICIONES DE PAGO, SOLICITO SE ACLARE SI HAY LA POSIBILIDAD DE QUE LOS
PAGOS POR EL SERVICIO SEAN PARCIALES EN VEZ DE EN UNA SOLA EXHIBICION AL FINAL, EN VIRTUD DE QUE SE
ABARCAN 73 DIAS DE SERVICIO.

RESPUESTA: EL PAGO SE EFECTUARA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 1.2 DE LA CONVOCATORIA A LA
LICITACION PUBLICA Y SERA EN UNA SOLA EXHIBICION

PREGUNTA 2. EN REFERENCIA A LA PAGINA 4 DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EH-
SSH-N97-2018, EN EL CAPITULO DE PLAZO Y CONDICIONES DE SERVICIO, SE HACE REFERENCIA A QUE SE CONCLUIRA
EL SERVICIO EL DIA 01 DE NOVIEMBRE DE 2018, SIN EMBARGO, EN LA DESCRIPCION DEL SERVICIO DEL ANEXO 1,
PAGINA 20, SE HACE REFERENCIA QUE EL SERVICIO SE CONCLUIRIA EL 28 DE DICIEMBRE DE 2018. EN ESE SENTIDO,
SOLICITO SE ACLARE LA FECHA DE CONCLUSION DEL SERVICIO.

RESPUESTA: YA SE DIO RESPUESTA

PREGUNTA 3. EN REFERENCIA A LA PAGINA 4 DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EH-
SSH-N97-2018, EN EL CAPITULO DE PLAZO Y CONDICIONES DE SERVICIO Y EN ALUSION A ANEXO 1, PAGINA 20 DE LA
MISMA CONVOCATORIA, SOLICITO SE ACLARE Sl EN CASO DE CONCLUIR EL SERVICIO CON ANTELACION, HABRIA
FORMA DE QUE EL PAGO POR EL SERVICIO SE REALICE ANTES DE LO ESTIPULADO, ES DECIR, QUE SI SE CUMPLE EL
ALCANCE DE 8 MILLONES DE PERSONAS MEDIANTE 2 MILLONES 500 MIL REPRODUCCIONES TOTALES DE LA
COMPILACION DE LOS VIDEOS PROPORCIONADO ANTES DE LA FECHA DEL 28 DE DICIEMBRE DE LA PRESENTE
ANUALIDAD ¢SI EL SERVICIO SE CONSIDERARIA POR CUMPLIDO Y EL PAGO POR EL SERVICIO'SE TOMARIA EN CUENTA
A PARTIR DE LA CONCLUSION DEL MISMO?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA Y DEBERA CUMPLIR CON EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1, PAGINA 20 DE
LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA QUE A LA LETRA DICE: EL PERIODO DE DIFUSION COMPRENDE DEL
15 DE OCTUBRE AL 28 DE DICIEMBRE 2018. :

SE COMUNICA QUE A PARTIR DE ESTA FECHA NO SE PODRA SOLICITAR NINGUNA ACLARACION Y/O MODIFICACION
AL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACION, ADEMAS LAS ACLARACIONES HECHAS EN ESTE
ACTO, SERAN CONSIDERADAS COMO PARTE INTEGRANTE DE LA PROPIA CONVOCATORIA Y LOS LICITANTES ESTAN
OBLIGADOS A OBSERVARLAS. :
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NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION SIENDO LAS 14:25
HORAS DEL MISMO DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA

INTERVINIERON.

i
’ COMITE DE DQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO
L ~ DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE HIDALGO
PRES|DEN ’ SECRETARIO EJECUTIVO i

N\
M. EN G.A. ORALIA LANDERDS ROSAS
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION

GENERAL DE LOS S.S.H.

%%

L.A.P/RIEXRDO ROBERTO TREJO RUIZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
DEFINANZAS =

N )
VOCAL

o

C. GENARO GOMEZ VARGAS
REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCION
DE ADQUISICIONES

VOCAL

NO SE PRESENTO

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
DE PRIMER NIVEL DE ATENCION

LC. CE
REPRESENTAKTE DELA DIRECCION
DE PLANEACION, PRESUPUESTO Y EVALUACION

AL

MTRA. JUANA ANA QORTEZ HERNANDEZ
DIRECCION DE ATENGION HOSPITALARIA

VOCAL

NO SE PRESENTO

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
DE REGULACION SANITARIA

ASESOR

NO SE PRESENTO

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
JURfDlCA Y DE DERECHOS HUMANOS

ASESOR

ARQ. JFANJOSETOZANO JACOBO
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO
DE CONTROL DE LOS S.S.H.

ASESOR

P

L.C. MARCIANO TELLEZ LICONA
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE PLANEACION,
Y PROSPECTIVA DE GOBIERNO DEL ESTADO
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ASESOR

Estada Libra y Soberana
do Hidalna

ASESOR

LA.PASKRECMARTIN ABURTO PEREZ i
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
__ CONTRALORIA DE GOBIERNO DEL ESTADO

AREA TECNICA

—

AREA TECNICA

DR. MARIOALBERTO DE LA GUARDIA GUTIERREZ
DIRECTOR DE RELACIONES SECTORIALES

DE SALUD PUBLICA

LICITANTE

MANDO PREGUNTAS
AL CORREO DEL COMITE

DR. JOS/[;}&&"EﬁE‘I\IIé'I;Z’HIDALGO E
DIRECCION-BERELACIONES SECTORIALES |

~ DE SALUD PUBLICA

1

PRODUCTORA DE VIDEO Y
ANIMACION ARTEMISA STUDIO,
S.A.DECV
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